
Percepción 
Intención de Voto a 
la Alcaldía de San 
Vicente Ferrer

Octubre 8, 2023



Ficha Técnica



Intención de Voto

Rolando
Castaño

Nelson
Henao

Diego 
Alzate

Darío
Cardona

No Sabe      11.5% No Responde  1.2%En Blanco    9.0%

30.3%

21.9%

15.0%

11.1%

para la Alcaldía de San Vicente Ferrer



Datos Demográficos
GÉNERO

RANGOS DE EDAD

NIVEL DE EDUCACIÓN

ACTIVIDAD DIARIA

42.8%56.4%

Masculino Femenino

0.8%

Otro

16.6%

32.8%

33.6%

17.0%

Más de 63
años

46 a 62 años

26 a 45 años

18 a 25 años

0.2%

0.4%

3.7%

4.9%

12.9%

20.1%

8.2%

33.0%

16.6%

Maestría

Especialización

Educación Superior

Tecnología

Técnico

Educación Media - Bachiller
(hasta once)

Secundaria (hasta noveno)

Primaria

Primaria sin Terminar

49.6%

28.3%

17.8%

4.3%

77.9%

22.1%

0.9%

3.1%

6.1%

9.4%

22.7%

4.7%

7.8%

15.6%

29.7%

f. Discapacitado

g. Pensionado / Jubilado

i) Desempleado

e. Estudiante

h. Ama (o) de casa

c. Empleado empresa del Estado

d. Empleado empresa privada

b. Independiente informal

a. Independiente formal

57.8%

42.2%

Económicamente 
Ac�vos

Económicamente
No Ac�vos



Cuestionario

Pronósticos 2021 © Todos los derechos reservados



Tarjetón

Pronósticos 2021 © Todos los derechos reservados

DIEGO FERNEY ALZATE LOPEZ
CONSTRUYAMOS DE CORAZÓN

ROLANDO ALBEIRO CASTAÑO VERGARA

SAN VICENTE SOMOS TODOS

DARIO HERNANDO CARDONA HENAO
NUEVA FUERZA DEMOCRÁTICA

NELSON DE JESUS HENAO ZAPATA 
PARTIDO CONSERVADOR COLOMBIANO

VOTO EN
BLANCO 



Muchas 
Gracias


